ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2024
V/v thực hiện nhiệm kỳ, thời gian

bầu trưởng thôn (tổ dân phố)

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ thành phố,

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1216/UBND-NC ngày 08/3/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc nhiệm kỳ, thời gian bầu trưởng thôn, tổ trưởng

tổ dân phố, Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Tổ chức bầu trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027

theo tinh thần Đề án số 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Công văn số 1809-CV/TU ngày 09/10/2023 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi (có đính kèm theo); thống nhất thời gian bầu trưởng thôn, tổ trưởng tổ

dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027 vào ngày Chủ nhật, 18 tháng 5 năm 2025;

ở những nơi nhiệm kỳ trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố chưa hết thời gian

nhiệm kỳ thì rút ngắn thời gian nhiệm kỳ; ở những nơi đã hết thời gian

nhiệm kỳ thì kéo dài thời gian nhiệm kỳ của trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân

phố đến khi tổ chức ngày Hội toàn dân bầu trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân

phố nhiệm kỳ 2025 - 2027 (ngày chủ nhật, 18 tháng 5 năm 2025).

- Căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên, kịp thời xây dựng kế hoạch

tổ chức triển khai thực hiện và thường xuyên tuyên truyền, tổ chức tốt bầu

trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027 theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Nội vụ thành phố chủ động nắm tình hình chỉ đạo,

hướng dẫn của cấp trên, kịp thời tham mưu UBND thành phố triển khai thực

hiện và theo dõi, hướng dẫn nghiệp vụ liên quan để công tác bầu trưởng

thôn, tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027 đạt yêu cầu.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Thành ủy;

- CT, các PCT UBND TP;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- UBMTTQ, các tổ chức CT-XH TP;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND TP;

- Trung tâm TT-VH-TT thành phố;

- Lưu: VT, NV(CV, Chi).

 CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-25T15:59:08+0700

		2024-03-25T16:40:28+0700

		2024-03-25T16:40:28+0700

		2024-03-25T16:40:28+0700